
Contacto

Teléfono 985182929
Fax 985182939
Correo Electrónico administracion@gijon.info

Dirección Postal

Cabrales, 82
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Divertia/Turismo Mayor 01/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2018
a las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Divertia Gijón S.A.
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ip8xg034upoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación, por lotes, de los servicios de promoción comercial durante el año
2018 del destino turístico Gijón a través de dos tour operadores por procedimiento abierto no sujeto a
regulación armonizada, para Divertia Gijón S.A.

Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

ACUERDO DE ADJUDICACIÓN
LOTE 2
Es competencia de la Presidencia de sociedad Divertia Gijón S.A. la adjudicación del contrato de referencia de
conformidad con la cláusula 7 del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares que rigen esta contratación.
Atendiendo a la propuesta del Órgano de Asistencia al Órgano de Contratación encargado de la adjudicación de
referencia, según Acta de fecha 25 de abril de 2018 en la que se realiza Propuesta de Oferta Mejor Valorada, por
parte de la Secretaría del referido Órgano de Asistencia se comunicó en fecha 27 de abril de 2018 a la empresa
TRAVELCONCEPT S.L. NIF B-57288193 su condición de oferta más ventajosa para el contrato del “LOTE 2
Promoción comercial del destino Gijón en distintos soportes” de los “SERVICIOS DE PROMOCIÓN COMERCIAL
DURANTE EL AÑO 2018 DEL DESTINO TURÍSTICO GIJÓN A TRAVÉS DE DOS TOUR OPERADORES, POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO, NO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA, PARA LA EMPRESA MUNICIPAL
DIVERTIA GIJÓN S.A.”, por un precio ofertado de veintiocho mil trecientos Euros #28.300,00€#, más 5.934,00 Euros

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ip8xg034upoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

en concepto de I.V.A.; requiriendo al contratista propuesto para que en el plazo de 10 días naturales, contados a partir
de la recepción de la notificación y publicación de la de la misma en la Plataforma de Contratación del Sector Público,
constituya y acredite garantía definitiva por importe mil cuatrocientos quince Euros #1.415,00€# (5% del precio total de
la adjudicación #28.300,00€#), según los medios previstos en el apartado 8 del pliego. Asimismo, se le requirió
presentar: Certificaciones expedidas por los órganos competentes acreditativas de hallarse al corriente de las
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.
La empresa presentó el 3 de mayo de 2018 la garantía por el importe indicado (ingreso en cuenta de Divertia Gijón
SA), y las certificaciones de hallarse al corriente de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.
Visto lo anterior, la Presidencia de la sociedad Divertia Gijón S.A., ACUERDA:
Adjudicar, a la empresa TRAVELCONCEPT S.L. NIF B-57288193, como oferta más ventajosa, el contrato del: “LOTE
2 Promoción comercial del destino Gijón en distintos soportes” de los “SERVICIOS DE PROMOCIÓN COMERCIAL
DURANTE EL AÑO 2018 DEL DESTINO TURÍSTICO GIJÓN A TRAVÉS DE DOS TOUR OPERADORES, POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO, NO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA, PARA LA EMPRESA MUNICIPAL
DIVERTIA GIJÓN S.A.”, en el precio ofertado veintiocho mil trecientos Euros #28.300,00€#, más 5.934,00 Euros en
concepto de I.V.A. y demás cláusulas incluidas en su oferta y en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
y de Prescripciones Técnicas que rigen esta contratación.
Notificar al adjudicatario la presente resolución y publicar la misma en la Plataforma de Contratación del Estado.
En Gijón/Xixón a 4 de mayo de 2018
Jesús Martínez Salvador
Presidente de Divertia Gijón S.A.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Promoción comercial del destino Gijón en distintos soportes por
importe de 28.926,00 Euros sin incluir el IVA (6.074,38€) o bien la baja que se ofrezca.

Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53b5b404-ea0b-467c-b4a3-dedb7a094773


: Puntuación = (25 xExpresión de evaluación 
of. mín.)/of.lic.; donde P es la puntuación
obtenida, of.min. es el importe de la oferta
mínima, y of.lic. es la oferta correspondiente al
licitador que se valora

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Propuesta de Publicidad: Diseño del plan de
medios

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

TRAVELCONCEPT SL
NIF B57288193
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.243 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ACUERDO DE ADJUDICACIÓN
LOTE 2
Es competencia de la Presidencia de sociedad Divertia Gijón S.A. la adjudicación del contrato de referencia de
conformidad con la cláusula 7 del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares que rigen esta contratación.
Atendiendo a la propuesta del Órgano de Asistencia al Órgano de Contratación encargado de la adjudicación de
referencia, según Acta de fecha 25 de abril de 2018 en la que se realiza Propuesta de Oferta Mejor Valorada, por
parte de la Secretaría del referido Órgano de Asistencia se comunicó en fecha 27 de abril de 2018 a la empresa
TRAVELCONCEPT S.L. NIF B-57288193 su condición de oferta más ventajosa para el contrato del “LOTE 2
Promoción comercial del destino Gijón en distintos soportes” de los “SERVICIOS DE PROMOCIÓN COMERCIAL
DURANTE EL AÑO 2018 DEL DESTINO TURÍSTICO GIJÓN A TRAVÉS DE DOS TOUR OPERADORES, POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO, NO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA, PARA LA EMPRESA MUNICIPAL
DIVERTIA GIJÓN S.A.”, por un precio ofertado de veintiocho mil trecientos Euros #28.300,00€#, más 5.934,00 Euros
en concepto de I.V.A.; requiriendo al contratista propuesto para que en el plazo de 10 días naturales, contados a partir
de la recepción de la notificación y publicación de la de la misma en la Plataforma de Contratación del Sector Público,
constituya y acredite garantía definitiva por importe mil cuatrocientos quince Euros #1.415,00€# (5% del precio total de
la adjudicación #28.300,00€#), según los medios previstos en el apartado 8 del pliego. Asimismo, se le requirió
presentar: Certificaciones expedidas por los órganos competentes acreditativas de hallarse al corriente de las
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.
La empresa presentó el 3 de mayo de 2018 la garantía por el importe indicado (ingreso en cuenta de Divertia Gijón
SA), y las certificaciones de hallarse al corriente de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.
Visto lo anterior, la Presidencia de la sociedad Divertia Gijón S.A., ACUERDA:
Adjudicar, a la empresa TRAVELCONCEPT S.L. NIF B-57288193, como oferta más ventajosa, el contrato del: “LOTE
2 Promoción comercial del destino Gijón en distintos soportes” de los “SERVICIOS DE PROMOCIÓN COMERCIAL
DURANTE EL AÑO 2018 DEL DESTINO TURÍSTICO GIJÓN A TRAVÉS DE DOS TOUR OPERADORES, POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO, NO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA, PARA LA EMPRESA MUNICIPAL
DIVERTIA GIJÓN S.A.”, en el precio ofertado veintiocho mil trecientos Euros #28.300,00€#, más 5.934,00 Euros en



Lugar

Sala de Juntas, Planta baja Casa de la Palmera

Dirección Postal

Cabrales 82
(33201) Gijón España

Apertura sobre C Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2018 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 28.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

concepto de I.V.A. y demás cláusulas incluidas en su oferta y en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
y de Prescripciones Técnicas que rigen esta contratación.
Notificar al adjudicatario la presente resolución y publicar la misma en la Plataforma de Contratación del Estado.
En Gijón/Xixón a 4 de mayo de 2018
Jesús Martínez Salvador
Presidente de Divertia Gijón S.A.
Fecha del Acuerdo 04/05/2018
Plazo de Formalización Del 09/05/2018 al 29/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2018 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rH8mwmoZlqoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002933569 |  2018-120288 | mar, 08 may 2018 14:19:11:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81601206899005199887460107020328138078 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rH8mwmoZlqoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

